



Motto: "Dobro Rzeczypospolitej
najwyższym prawem".

POLSKA - KLUCZEM DO NOWEGO, LEPSZEGO ŚWIATA.

Wojna często bywa porównywana do burzy morskiej. Spokojny nurt fal morskich nagle skłębia, burzy, podnosi i wali w dół, niszczy wszystko na powierzchni żywioł złowrogi przy huku fal i piorunów. Tak też w wojnie spokojny nurt życia porywa nury wojenny z hukiem bomb, dział i moździerzy, warkotem motorów i szczykiem oręża niezłomny istnieć ludzkich, niszczy dobytek gruz i popioły zamienia osiedla ludzkie. Podobienstwo to jest jednak bardzo powierzchowne. Po burzy morskiej wszystko wraca do poprzedniego stanu, ucisza się morze, opadają fale i nikt, kto znajdzie się w miejscu wczorajszej burzy niczem nie pozna, że tak niedawno szalały tam żywioły. O wojnie tego powiedzieć nie można. Świat, którego dotknął kataklizm wojny, szczególnie wojny nowoczesnej obejmującej wszystkie lądy morza i przestworza, wszystkie państwa i wszystkie narody globu, nigdy nie wróci do stanu ~~na~~ z przed wojny pod żadnym względem. Bywały wojny małe, prosto małe spory graniczne, których ślad zacierało kilka lat pracy pokojowej walczących narodów. W naszych jednak czasach takie wojny są niemożliwe. Świat jest jednością w dosłownym znaczeniu i konflikt w jakimś najodleglejszym zakątku globu, szybko przekształca się w światową katastrofę. Katastrofa taka zmienia do gruntu oblicze ziemi, musi przynieść nowe czasy, nowych ludzi, nowy styl życia, nowe zasady i podstawy współżycia rodziny ludzkiej. Inaczej wojna nie ma sensu i szkoda istnieć i dóbr, które ona pochłania i niszczy, jeśli wszystko miałyby wrócić do dawnych przeżyć, narządów, zwyczajów i błędów, miało oprzeć się na planach odbudowy starych, przeżytych i zmurszałych gniazd życia zbiorowego. Są naturalnie pewne wieczne prawa, zasady i fundamenty współżycia, których naruszenie wywraca porządek świata a powrót do nich przywraca zwichniętą równowagę, zasady te wszakże są bardzo ogólnymi ramami w które winno wnosić coraz to inna, nowa, szlachetniejsza i lepsza treść. Inaczej mówiąc ludzkość maszerująca po przez wieki po drodze postępu winna po kataklizmie wojennym posunąć się pokaźnie ku wyższym szczeblom doskonałości a nie zapasać się w ołchtań reakcji, upadku i cofać w przeszłość. Oczywiście nie uwzględnienie u podstaw nowego życia tych wiekowych zasad życiem żądających musi zgóry wpłynąć na wadliwość nowej konstrukcji i już w założeniu kryje jej słabość i przyszły upadek.

Poprzednia wojna światowa przerywająca długi okres przedwojennego dosytno wtraciła ludzkość w nieszczęście zbrojnego konfliktu, bo porządek europejski opierał się na gwałcie, na żywym ciele Narodu Polskiego w rozbiórach i milczącej aprobacie tego gwałtu ze strony innych, co zwichnęło polityczną równowagę świata. W wyniku wojny częściowo odrobiono krzywdę wyrządzoną Polsce, ale wobec pokolewnych rozwiązań, nieśmiały rozstrzygnięć i przywróceniu Polsce minimalnej części jej roli w Europie, posiadanej przed rozbiorem, równowaga polityczna przywrócona nie została i dlatego ponownie jesteśmy świadkami i aktorami równocześnie straszliwego kataklizmu, który się u granic Polski zrodził i na ziemiach Polski zakończył się. Wiadomym jest bowiem powszechnie, że gdyby Polski nie okaleczono i nie spętano rozlicznymi, wiążącymi jej samodzielność i siłę ograniczeniami w stylu praw o mniejszościach, Niemcy nie powróciłyby tak przedko do formy, i nie przedko odważyłyby się wtracić świat w nowa nieszczęście wojny. Prawda ta, tak oczywista, musi stać wyraźnie przed oczyma światowych polityków, szczególnie teraz w końcowej fazie wojny, kiedy opracowywane są plany nowej organizacji pokoju i świata, jeśli się nie chce popełnić błędów Briandów, Wilsonów i Leod Georgów i zmarnować straszliwych ofiar tej wojny. Polska jest kluczem do nowej, lepszej organizacji świata. Od uczciwego i szlachetnego rozwiązania sprawy polskiej zależy

czy świat wykorzysta doświadczenia dzieł i pamięć zmiecionych przez wojnę milionów istnień ludzkich dla wejścia wreszcie w długi okres ogólnego pokojowego dobrobytu, czy też zawrze tylko krótszy lub dłuższy rozjem przed nową, straszliwszą niż obecna, burzą wojenną.

Prawdziwie.

PRZEGLĄD WIADOMOŚCI.

Z KRAJU. Komunikaty z Kraju donoszą, że Niemcy przeprowadzają w kieleckim i radomskim grabieżczą ewakuację terenów przyfrontowych. Na dworcu w Radomiu rozmontowywują urządzenia kolejowe, sygnaly i połączenia telefoniczne oraz wywożą warsztaty kolejowe. Potwierdza się, że z Kielc i okolicznych miast wywieziono do Rzeszy ponad 20 tysięcy mężczyzn z czego z samych Kielc 12 tysięcy. Niemcy w dalszym ciągu wyłapują mężczyzn w wieku od 16 do 60 lat po wsiach i przeprowadzają masowy rabunek nazywany konfiskata, bydła. Równocześnie donoszą o akcji polskiej partyzantki.

Front zachodni: Straszliwa ofensywa lotnicza Sprzymierzonych nadal zamienia w gruzy niemieckie miasta przemysłowe, fabryki sprzętu wojennego i środków pędnych. Niemiecka twierdza trzeszczy w posadach. Ubiegłego dnia RAF i lotnictwo amerykańskie dokonało 7.500 lotów bojowych nad Niemcami, zrzucając w ciągu 60 godzin 30 tysięcy ton bomb. Z tych lotów 4 tysiące lotów przeznaczono na teren Rzeszy a 2 tysiące dla wsparcia działań wojsk lądowych szczególnie w Holandii. Niemiecka Luftwaffe prawie nie przeciwstawia się aljanckiej armadzie powietrznej, a jeśli jak wczoraj pod Lipskiem się ujawni, to natychmiast wycofuje się z akcji.

Działania lądowe rozwijają się acz powoli pomyślnie. W wyniku natarcia amerykańskich kolumn pancernych na pół i pół od Akwizgranu/Aachen/ przecięto linię kolejową Aachen - Klonia i z trzech stron otoczono miasto Aachen. Niemcom pozostał jedynie 6 do kilometry korytarz z miasta, pozostający pod ostrzałem artylerii amerykańskiej. Szereg przyczółków kanadyjskich na kanale Leopolda połączyło się w zwarty i jednolity szeroki przyczółek. Kolumny postępujące z Antwerpii znajdują się bardzo blisko grobli Beweland łączącej wyspy u ujścia Skaldy z lądem stałym. W wyniku nowego bombardowania wyspy Welcheron, zostały zerwane tamy w okolicy Vlissingen. Półowe obszary wyspy wraz ze stanowiskami artylerii niemieckiej znalazły się pod wodą. Specjalne formacje lotnicze zerwały tamy na górnym Renie pomiędzy Miluzą a Bazyleą. Dzięki tej udanej operacji poziom wody na Renie opadł o 3,5 metrów i Niemcy nie będą w możności dokonywać zalęgów przy pomocy Renu. III Armia amerykańska rozpoczęła nową ofensywę na 30 kilometrowym odcinku między Metz a Nancy i posunęła się o 16 km. na północ wschód od Nancy. Stwierdzono, że przeciw siłom brytyjskim w Holandii skoncentrowali Niemcy 10 dywizji złożonych z elementów 12 dywizji piechoty, 4-ch dywizji pancernych i 2-oh brygad pancernych.

Front wschodni: Wojska sowieckie podjęły nową ofensywę na Litwie na szerokości 280 km na pół i pół od Szawel. Ofensywa ma dwa kierunki: na Prusy Wschodnie i do Bałtyku. W ciągu 4-ch dni ofensywy Czerwona Armia przeszła około 100 kilometrów. Silne ataki niemieckiej dywizji pancernej SS na przyczółek sowiecki na Narwi pod Pułtuskiem zostały odparte. Zniszczono 200 czołgów niemieckich. Na Węgrzech wojska rosyjskie wniknęły na głębokość 100 kilometrów od granicy i znajdują się na odległość 120 kilometrów od Budapesztu. W rejonie Timoku w pobliżu miasta Zajecar zlikwidowano otoczone grupy niemieckie. W Banacie zajęto miasto Wielika Kikinda.

Front bałkański i południowy: W Grecji oczyszczanie z Niemców postępuje dalej. Okręty floty brytyjskiej, szczególnie okręt Termagent zatopił w zatoce salonickiej niemiecki kontrtorpedowiec. Zajęto port Nayplion. We Włoszech na froncie aljanckim i środkowym poczyniono nieznaczne postępy zajmując szereg wierzchołków dominujących nad terenem w pobliżu Bolonii. Między innymi zajęto Monte Caspra. Oddziały nurzyńskie wojsk amerykańskich odniosły również sukcesy na zachodnim odcinku frontu włoskiego.

Różne: Zmarł w Ameryce kontrkandydat ROOSVELTA w poprzednich wyborach Wilke w wieku lat 52. Wilke pochodził z Niemiec, ale nienawidził hitleryzmu. W Anglii dokonano nominacji na stanowiska ministra lotnictwa cywilnego i ministra ubezpieczeń społecznych.

-00000-

Dziękujemy: za 50zł od Jet i 10; 20 zł-Lech;Bezimiennie:50,35,30,8 zł.
"500 sztuk słomki utrzymaliśmy";papier 80 gram bezdrzewny otrzymaliśmy.

-00000-